
  

  
 

 

 

 

  

 
 
 

 
 

 

Area Educazione  

 Servizio Diritto allo Studio 

 

 

 

 

 

D I S P O S I Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 

 N. 20 del 08 Agosto 2025 

1113I_080825_020 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Rettifica ed Integrazione della Disposizione Dirigenziale n.18 del 28.07.2025 – 

1113I_280725_018. Parziale rettifica dell’elenco delle librerie/cartolibrerie accreditate per l’a.s.2025/2026. 
Atto senza impegno di spesa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Napoli
Data: 08/08/2025, DISP/2025/0007806



  

  
 

 

 

La Dirigente del Servizio Diritto allo Studio 

 

Premesso che: 

- con Disposizione Dirigenziale n. 14 del 19/06/2025 sono stati definiti - per l’anno scolastico 2025/2026 – i 

criteri operativi per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine e per la 

fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado rientranti in particolari condizioni economiche mediante emissione di cedole librarie in formato 

elettronico;  

- con la medesima Disposizione è stata prevista la possibilità - da parte degli esercenti di librerie/cartolibrerie 

in possesso dei requisiti richiesti - di aderire alle condizioni indicate nel suddetto atto dispositivo, 

presentando formale richiesta di accreditamento al Servizio Diritto allo Studio, entro il termine perentorio 

del 22 luglio 2025; 

- a seguito dell’istruttoria svolta con riferimento alle richieste pervenute entro il termine stabilito, è stato 

disposto l’accreditamento delle librerie/cartolibrerie di cui all’elenco allegato alla Disposizione Dirigenziale 

n. 18 del 28/07/2025 per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine e per 

la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado rientranti in particolari condizioni economiche mediante l’emissione di cedole librarie in formato 

elettronico, nonché la pubblicazione sul sito internet del Comune di Napoli del medesimo elenco per 

l’informazione ai cittadini; 

- con la Disposizione Dirigenziale n.18/2025 sopra indicata, è stato altresì, stabilito di procedere alla 

pubblicazione sul sito del Comune di Napoli degli elenchi di seguito specificati: 

• elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli alunni della scuola primaria potranno 

rivolgersi per spendere le cedole librarie in formato elettronico per l’a.s. 2025/2026; 

• elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli studenti della scuola secondaria di primo 

e secondo grado potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie in formato elettronico per 

l’a.s.2025/2026; 

•  

Richiamata integralmente la Disposizione Dirigenziale n.18 del 28.07.2025 – 1113I_280725_018 la si 

rettifica e integra per mero errore materiale nell’allegato All_1113I_018_01 Elenco librerie e cartolibrerie 

ammesse A.S. 2025/2026 in quanto la libreria Puzzles sas di Jole Di Lorenzo & C. risulta accreditata per la 

fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie cittadine e per la fornitura parzialmente 

gratuita dei libri di testo agli studenti delle Scuole Secondarie cittadine di primo e secondo per l'anno 

scolastico 2025/2026; 

 

Ritenuto di dover prendere atto dell’errore materiale e procedere: 

- alla rettifica parziale dell’Elenco delle Librerie accreditate per l’a.s.2025/2026 allegato All_1113I_018_01 

alla richiamata Disposizione Dirigenziale n. 18 del 28/07/2025; 

- alla pubblicazione sulle pagine dedicate del sito internet del Comune di Napoli per l’informazione ai cittadini, 

opportunamente rettificati, degli elenchi dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli alunni delle scuole 

primarie e degli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado potranno rivolgersi per spendere le 

cedole librarie in formato elettronico per l’A.S. 2025/2026; 

 

Attestato 

- l’istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla Funzionaria 

E.Q., Sabina Apreda e dalla stessa dirigente che l'adotta; 

- le stesse, allo stato attuale, non versano in situazioni di conflitto di interesse attuale e potenziale, né ai sensi 

dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990, introdotto dalla legge n. 190/2013 (art. 1, comma 41), né ai sensi degli 

articoli 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Napoli, adottato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 01/03/2024 e s.m.i., che integrano e specificano quelle contenute 

Comune di Napoli
Data: 08/08/2025, DISP/2025/0007806



  

  
 

 

 

agli articoli 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 16/04/2013, n. 62, né 

ai sensi dell’art. 16 del d. lgs. n. 36/2023; 

- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) del Regolamento 

dei Controlli Interni dell’Ente, approvato con deliberazione di C.C. n.4 del 28/2/2013; 

- che la presente disposizione non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella corrispondente 

sezione del P.I.A.O., approvato per il triennio 2025/2027 e, pertanto, non sarà soggetta a pubblicazione nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Napoli; 

- il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 

del Regolamento UE 2013/479 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge; 

 

Visti: 

• il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

• la Legge Regionale 01 febbraio 2005, n. 4; la Legge 23 dicembre 1998, n. 448; 

• la Legge 27.12.2006, n. 296; 

• gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.IA.O., approvato per il 

triennio 2025/2027, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3: 

Rischi Corruttivi e Trasparenza; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono in questa sede integralmente richiamate: 

- di rettificare ed integrare l’allegato delle librerie/cartolibrerie accreditate per l’anno scolastico 2025/2026 

approvato con la Disposizione Dirigenziale n.18 del 28.07.2025 – 1113I_280725_018 e parte integrante del 

presente atto, riportando in riferimento alla libreria Puzzles sas di Jole Di Lorenzo & C. il tipo cedole “P/S” 

in quanto risulta accreditata per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie 

cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle Scuole Secondarie 

cittadine di primo e secondo per l'anno scolastico 2025/2026, e per l’effetto approvare l’allegato quale parte 

integrante del presente atto; 

- pubblicare sul sito internet del Comune di Napoli per l’informazione ai cittadini gli elenchi di seguito 

riportati opportunamente rettificati: 

• elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli alunni della scuola primaria potranno 

rivolgersi per spendere le cedole librarie in formato elettronico per l’a.s. 2025/2026; 

• elenco dei soggetti accreditati ai quali i genitori degli studenti della scuola secondaria di primo 

e secondo grado potranno rivolgersi per spendere le cedole librarie in formato elettronico per 

l’a.s. 2025/2026; 

- stabilire che tale pubblicazione abbia valore di notifica agli interessati. 

Si allega - quale parte integrante del presente atto –l’elenco librerie e cartolibrerie accreditate A.S. 

2025/2026 -All_1113I_020_01 integrato e rettificato che si compone di n.2 (due) pagine. 

 

                                                                                            

                  La dirigente 

                      Valeria De Lisa 
 

Comune di Napoli
Data: 08/08/2025, DISP/2025/0007806


		2025-08-08T11:38:59+0000
	Valeria De Lisa




